
           กรมสรรพสามิต  กระทรวงการคลัง 
          แบบค าขอรับเคร่ืองหมายแสดงการเสียภาษีของทางราชการ 
            ส าหรับไพ่ 
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 เรียน     สรรพสามิตพ้ืนท่ี.....................................................................................................                                             
 ชื่อผู้ขออนุญาต 

ช่ือ 
 บุคคลธรรมดา    นิติบุคคล    หน่วยงานราชการ/อ่ืนๆ 
เลขประจ าตัวประชาชน/เลขทะเบียนนิติบุคล/เลขประจ าตัวผู้เสียภาษี   
เลขทะเบียนสรรพสามิต   -   -   
เลขรหัสประจ าบ้าน                           ท่ีต้ังส านักงานใหญ่เลขท่ี                 ช่ืออาคาร                                 ห้องเลขท่ี              ช้ันท่ี 
หมู่ท่ี            ตรอก/ซอย                           ถนน                                ต าบล/แขวง                                 อ าเภอ/เขต 
จังหวัด                                  หัสไปรษณีย์       โทรศัพท์                    Email  
  ท่ีตั้งสถานประกอบการ/โรงอุตสาหกรรม 

ช่ือ 
เลขรหัสประจ าบ้าน                         สถานท่ีต้ังเลขท่ี               ช่ืออาคาร                                 ห้องเลขท่ี                    ช้ันท่ี 
หมู่ท่ี            ตรอก/ซอย                           ถนน                                 ต าบล/แขวง                                 อ าเภอ/เขต 
จังหวัด                                 รหัสไปรษณีย์         โทรศัพท์                       Email  

 มีความประสงค์ขอรับเคร่ืองหมายแสดงการเสียภาษีของทางราชการส าหรับไพ่ 
        ไพ่ป๊อก                              ไพ่ไทย                                   ไพ่ผ่องจีน                             ไพ่จีน 4 สี 
 

รายละเอียดของไพ่ มีดังนี้ 
ท่ี ประเภทไพ่ ตรา 

 
จ านวน ค่าภาษีสรรพสามิต จ านวนเคร่ืองหมายแสดงการ

เสียภาษีของทางราชการ 
(ดวง) 

      
      
      
      

   เพ่ือน าไปปิดบนส ารับไพ่ท่ีน าเข้ามาในราชอาณาจักร ณ ส านักงานศุลกาการ/ด่านศุลกากร...............................................................................                                                                                                          

                                                                                                            

 
 เอกสารประกอบการพิจารณา 
กรณีในประเทศ 
1.  แบบรายการภาษีสรรพสามิต                                                                                 จ านวน..................ฉบับ 
2.  ใบเสร็จรับเงินค่าภาษี  (รวมภาษีท่ีช าระท้ังส้ิน)                                                             จ านวน..................ฉบับ 
กรณีน าเข้า 
1.  แบบรายการภาษีสรรพสามิต หรือ ใบขนสินค้าขาเข้า                                                     จ านวน..................ฉบับ 
2.  ใบเสร็จรับเงินค่าภาษี  (รวมภาษีท่ีช าระท้ังส้ิน)                                                             จ านวน..................ฉบับ 
3.  ใบอนุญาตน ายาสูบเข้ามาในราชอาณาจักร                                                                  จ านวน..................ฉบับ 
4.  ใบแสดงรายการและราคาสินค้า (INVOICE)                                                                 จ านวน..................ฉบับ 
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 ค ารับรอง 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความในแบบค าขอท่ีย่ืนมานี้มีความถูกต้องและเป็นจริงทุกประการ 
 

                                                      ลงช่ือ…………………………………………(ผู้ย่ืนค าขอรับเคร่ืองหมาย 
                                                                                                             แสดงการเสียภาษีของทางราชการ)  

                                                                                         (………………………………………..)  
                                                                                   วันท่ี……………………………………………. 

ค าสั่งเจ้าพนักงานสรรพสามิต 

ความเห็นเจ้าพนักงาน 

...................................................................................................................................................................................................................................... 

 เห็นควรไม่จ่ายเคร่ืองหมายแสดงการเสียภาษีของทางราชการ เนื่องจาก
......................................................................................................................................................................................................................... ............     
 เห็นควรจ่ายเคร่ืองหมายแสดงการเสียภาษีของทางราชการ โดย 

         
 

ท่ี ประเภทไพ่ ตรา 
 

จ านวน 

    
    
    
    

 
 

                 ลงช่ือ…………………………………………(สรรพสามิตพ้ืนท่ี)  
                                                                           (………………………………………..)  
                                                                     วันท่ี……………………………………………. 

 
  ได้รับเคร่ืองหมายแสดงการเสียภาษีของทางราชการส าหรับสินค้าไพ่จ านวน...................................ดวง ไปแล้ว 
 
 

                 ลงช่ือ………………………….......………………  
                                                                                     (………………………….....……………..)  

                วันท่ี…………………......…………………………. 


